安徽大学2019年高水平运动队专项测试内容及评分标准
一、羽毛球
	内容
	实战能力
	体能测试

	
	单打
	双打
	1500米跑

	评分标准
	70分
	20分
	10分


测试分为两个阶段，第一阶段为实战能力，第二阶段为体能测试。
（一）实战能力评定（90分）

1、单打比赛（70分）

比赛采用先分组循环，再淘汰的赛制，根据报名参加测试的人数分成若干小组。每个小组确定一名种子选手，种子选手的确定原则依次为全国中学生羽毛球锦标赛前三名，全国中学生羽毛球锦标赛团体冠军主力成员，各省、直辖市运动会单项冠军，各省、直辖市锦标赛单项冠军，其余选手抽签入位。第一轮小组赛和第二轮淘汰赛采取31分制，30平后不加分；半决赛和决赛采取21分三局两胜制。

单打成绩评分标准：

	名次
	第一名
	第二名
	第三名
	第四名
	第五名
	第六名
	第七名
	第八名

	得分
	70
	65
	60
	55
	50
	45
	40
	35


双打比赛（20分）

单打前八名运动员需进行双打水平测试，抽签配对，两两之间进行一局（21分制20平后不加分）双打比赛，4对选手循环比赛。每一局比赛后，专家组为每个运动员打分，三个测试小项的得分总和就是运动员单局得分，所有测试比赛的局数总和的平均分是运动员的最终双打得分，满分为20分。

双打评分标准如下：

	双打战术
	双打意识
	与同伴配合默契度

	40％
	30％
	30％


（二）体能测试（10分）

     1、1500米跑

二、篮球
	内容
	专项技术
	实战能力1
	实战能力2
	体能测试

	测试项目
	助跑
摸高
	一分钟自投自抢投篮
	三分线外投篮
	多种变向运球上篮
	半场
三对三
	全场
五对五
	1500米

	分值
	10
	10
	10
	20
	20
	20
	10


测试分为三个阶段，第一阶段为专项技术评定，第二阶段为实战能力，第三阶段为体能测试。
（一）专项技术评定（50分）
      助跑摸高、一分钟自投自抢投篮、三分线外投篮、多种变向运球上篮。
（二）实战能力评定（40分）
      1、半场三对三
      2、全场五对五
（三）体能测试（10分）
      1500米跑（田径场测试）
若测试成绩第一名的考生运动水平明显不符合学校选拔要求，则按照“择优录取、宁缺毋滥”原则不予签约。
